Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2693/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente, que
providencie o rebaixamento da
guia em frente ao Banco
Mercantil, na Rua XV de
Novembro, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie o rebaixamento da guia em frente ao Banco Mercantil,
na Rua XV de Novembro, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes cadeirantes solicitando
esta providência, pois o acesso ao banco é extremamente difícil. O acesso é
feito pela esquina da Loja Castor Calçados, porém como a calçada é
extremamente irregular, existe o perigo destes munícipes tombarem com a
cadeira e sofrer acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de agosto de 2021.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0Z3N5J8V2P8Y6A0
		2021-08-19T15:59:21-0300